
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

5 4  Téma
ANDĚLÉ 
A  DÉMONI
Jako by celý život byl 
postaven na boji m ezi 
dobrem  a zlem. Asi 
potřebujem e rovnováhu, 
aby naše dny  nebyly jen  bílé 
nebo černé. Jak bychom  pak 
také rozeznali správné od 
špatného?

8 Nejkrásnější soutěska
Na severu Mallorky, v pohoří Serra de Tramuntana, se ukrývá přírodní 
skvost, soutěska Torrent de Pareis.

16 Utopená historie
Tam, kde se ještě před rokem rozkládala starobylá vesnice Hasankeyf, je 
nyní možné vidět jen hladinu nové turecké přehrady jménem Ilisu.

24 Božské Bariloche
Malebné město Bariloche, známé jako vstupní brána do Patagónie, 
obklopuje ještě malebnější příroda, lesy pamatující tisíce let, hory 
pokryté sněhem a křišťálová jezera.

32 Projíst se Afrikou
Láska prochází žaludkem. Cesta к  poznání černého kontinentu vede 
i přes nejrozmanitější chutě.

42 Národní poklady
Národní parky jsou pýchou každé země. Austrálie není výjimkou.

66 Orchidejové hory
Příroda Bílých Karpat je natolik výjimečná, že je pod ochranou 
UNESCO, je to ale také krajina starobylých zvyků a řemesel.

72 Rozhovor: Vlaďka Kennett
Bývalá honorární konzulka na Novém Zélandu, jejíž vášní jsou hory, 
koně a záchranářská kynologie.

80 Nákupní centra Dubaje
Napadlo vás někdy považovat nákupní centrum  za zajímavost hodnou 
návštěvy, i když vůbec nechcete nakupovat? V Dubaji je to nápad, který 
stojí za to!

6 Koktejl ZOOM 
14 Zimní romance 
22 Historie 
30 Příroda

40 Nespresso
50 Koktejl Outdoor
51 Předplatné
52 Letem světem

64 Věda 
78 Tip na výlet 
86 Objektiv 
88 Tipy

4 KOKTEJL ŘÍJEN-LISTOPAD 2 0 2 1


